

INNER WHEEL SOM BLEV SÄRBO

1924 beslöt sjuksköterskan tillika affärskvinnan och Rotary-makan Mrs Margarete Golding att bilda en stödförening till den lokala Rotary-klubben i Manchester i England. Hon hade berörts av det stora hjälpbehovet som rådde i efterkrigstidens England. Tillsammans med några engagerade medsystrar startade hon en kvinno-klubb för att stötta Rotary med hjälp-verksamheten.

Viktiga kuggar för Rotary

Kopplingen till Rotary betonades på flera sätt. Rotary-märket försågs med ett extra inre kuggjul som skulle få Rotary-hjulet att snurra. Inner Wheel! Det var ett lyckat initiativ. Det blev snabbt många nya IW-klubbar, inte bara i England utan runt om i världen. Den första svenska innerwheel-klubben bildades i Filipstad 1949. Omkring 1990 hade Inner Wheel Sverige som mest medlemmar. Mer än dubbelt så många som idag i ca 150 klubbar runt om i landet.

Ett krav för medlemskap var anknäring till Rotary. Som maka, syster etc. När Rotary 1987 beslöt att även ta emot kvinnor som medlemmar försvann ett viktigt rekryteringsunderlag för Inner Wheel. Medlemsantalet sjönk kraftigt



Anne-Marie Pernulf, Inner Wheel-doktor, är på uppdrag i Kenya för Rotary Doctors.

och flera klubbar fick läggas ner.

Inner Wheel beslöt därför 2012 att ta bort kravet på Rotary-anknytning. Nu är alla kvinnor som delar organisationens kärnvärden Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell förståelse välkomna som medlemmar. Inte minst Rotary-kvinnor! Idag finns ca 4 000 medlemmar i närmare 100 klubbar.

För även om de formella kraven på Rotary-anknytning är borta finns det fortfarande starka band mellan de två organisationerna, på såväl det lokala planet som på riksnivå. Ett exempel är Rotary Doctors (inom Inner Wheel kallas projektet för Inner Wheel-doktorn). Inner Wheel samlar in medel bland medlemmarna och bekostar kvinnliga läkares och tandläkares verksamhet på jeeplinjerna i Kenya.

Inner Wheel finansierar också inköp och utbildning av narkotikasökhundar till Tullverket. Totalt har IW-medlemmarna sedan projektet startade 1984 bekostat 70 hundar, varav 27 för närvarande är i tjänst vid våra gränser. Ett annat uppskattat gemensamt projekt är utdelning av stipendier inom demensvården, s.k. Silviastipendier. Totalt ger medlemmarna årligen ca en

miljoner kr till olika projekt, lokala och gemensamma.

Text: Kerstin Jonson Foto: Privat

Artikel i
Rotary Norden
Nr 3 2018